

Protokół Nr II/10
z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Ziębicach, która odbyła się w dniu 13 grudnia 2010 roku w sali konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Ziębicach.

Ad. 1 Otwarcie sesji.

Sesję rozpoczęto o godz. 14.30.

Po wypowiedzeniu formuły otwieram nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej w Ziębicach Przewodniczący Rady Miejskiej pan Marian Domagała poprosił wszystkich o powstanie i wysłuchanie hymnu.

Przewodniczący Rady Miejskiej powitał Radnych Rady Miejskiej, Pana Antoniego Herbowskiego – Burmistrza Ziębic, pana Edwarda Cymbałę – Zastępcę Burmistrza Ziębic, Panią Urszulę Ślęzak – Markiewicz - Sekretarz Gminy oraz wszystkich przybyłych mieszkańców gminy.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, a więc Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. 3 Wyznaczenie sekretarza obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił pana radnego Stanisława Gruszkę o pełnienie funkcji sekretarza obrad. Radny Stanisław Gruszka zajął miejsce przy stole prezydyjnym.

Ad. 4 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że jest to sesja nadzwyczajna i radni nie mieli możliwości zapoznania się z porządkiem obrad, dlatego też przewodniczący odczytał radnym proponowany porządek obrad na dzisiejszą sesję.

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Wyznaczenie sekretarza obrad.
4. Przedstawienie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej informacji o wynikach wyborów Burmistrza oraz wręczenie zaświadczenia o wyborze.
5. Ślubowanie Burmistrza.
6. Przyjęcie porządku obrad.
7. Wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.
 - a/ powołanie Komisji Skrutacyjnej,
 - b/zgłaszanie i prezentacja kandydatów,
 - c/ głosowanie tajne,
 - d/ odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej,
 - e/ podjęcie uchwały,
8. Wybór przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej.
- 9 Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Ziębicach.
- 10 Wnioski i zapytania..
- 11.Zamknięcie sesji.

Zaproponowany porządek obrad radni przyjęli jednogłośnie / 14 „za”/.

Ad. 5 Przedstawienie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej informacji o wynikach wyborów Burmistrza oraz wręczenie zaświadczenia o wyborze.

Przewodniczący obrad poprosił panią Krystynę Puczyk – Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej o przedstawienie informacji o wynikach wyborów oraz wręczenie zaświadczenia o wyborze.

Zabierając głos pani Krystyna Puczyk – Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej odczytała protokół wyników głosowania i wyniku wyborów Burmistrza Ziębic sporządzony dnia 6 grudnia 2010 r. przez Miejską Komisję Wyborczą w Ziębicach / w załączeniu do oryginału protokołu/.

Następnie pan Robert Szwarz – Zastępca Przewodniczącej Miejskiej Komisji Wyborczej odczytał treść zaświadczenia o wyborze pana Antoniego Herbowskiego na Burmistrza Ziębic i wręczył nowo wybranemu Burmistrzowi zaświadczenie o wyborze.

Ad. 6 Ślubowanie Burmistrza.

Ślubowanie Burmistrza odbyło się w ten sposób, że wszyscy obecni na sali obrad powstali, a pan Burmistrz odczytał rotę ślubowania / w załączeniu do oryginału protokołu/.

Ad. 7 Wybór dwóch Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.

Przystępując do realizacji kolejnego punktu porządku obrad, przewodniczący poprosił radnych o zgłaszanie kandydatur do komisji skrutacyjnej.

Pani radna Agata Sobków zgłosiła kandydaturę pana radnego Roberta Stachnika – wyraził zgodę na kandydowanie.

Pan radny Waław Iskra zgłosił kandydaturę pana radnego Bernardyna Kozłowskiego – wyraził zgodę na kandydowanie.

Pan radny Bolesław Piękoś zgłosił kandydaturę pana radnego Tadeusza Rabuszko – nie wyraził zgody na kandydowanie.

Pan radny Waław Iskra zgłosił kandydaturę pana radnego Mariusza Jaźwieca – wyraził zgodę na kandydowanie.

W skład komisji skrutacyjnej do wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w głosowaniu jawnym / jednogłośnie/ zostali wybrani: radny Robert Stachnik, radny Bernardyn Kozłowski, radny Mariusz Jaźwiec.

W dalszej części tego punktu przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Ziębicach.

Pan radny Bolesław Piękoś zgłosił kandydaturę pana radnego Zygmunta Kuriaty. Radny Kuriata w ubiegłej kadencji pełnił funkcję wiceprzewodniczącego i sprawdził się na tym stanowisku. Radny Zygmunt Kuriata wyraził zgodę na kandydowanie.

Pani radna Agata Sobków zgłosiła kandydaturę pana Marcina Bekusa. Radny Marcin Bekus w ubiegłej kadencji również pełnił funkcję wiceprzewodniczącego. Radny Marcin Bekus wyraził zgodę na kandydowanie.

Więcej kandydatur nie zgłoszono.

W tym miejscu przewodniczący obrad ogłosił przerwę na przygotowanie kart do głosowania. Po wznowieniu sesji przewodniczący komisji skrutacyjnej pan Mariusz Jaźwiec podał zasady głosowania na wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. Na karcie do głosowania są dwa nazwiska, każdy z radnych ma prawo oddać dwa głosy, a więc postawić znak iks przy dwóch kandydatach lub przy jednym. W przypadku nie postawienia znaku iks przy żadnym z kandydatów lub postawienia znaku iks w kratce gdzie nie ma wpisanego nazwiska, wtedy komisja skrutacyjna będzie uważała jako głos nieważny. Jest to taki sam tryb wyboru jak na przewodniczącego Rady Miejskiej. Pytań ze strony radnych nie było.

Przewodniczący komisji skrutacyjnej jeszcze raz przypomniał, że są dwa nazwiska na karcie i można postawić jeden lub dwa znaki iks, przy dwóch kandydatach lub przy jednym.

Postawienie znaku iks w innej kratce będzie uważane jako głos nieważny lub nie postawienie żadnego znaku przy nazwisku

Akt głosowania.

Przerwa na obliczenie wyników głosowania.

Po wznowieniu obrad pan Mariusz Jaźwiec – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej powołanej na sesji Rady Miejskiej w Ziębicach w dniu 13.12.2010 r do wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Ziębicach / w załączeniu do oryginału protokołu z sesji/.

Komisja stwierdza, że w wyniku głosowania tajnego na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Ziębicach wybrani zostali radny Marcin Bekus oraz radny Zygmunt Kuriata.

W ślad za tym protokołem przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały nr II/3/10 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Ziębicach.

Przewodniczący obrad stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie / 14 „za”/.

Ad. 8 Wybór przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej.

Przewodniczący obrad powiedział, że pojawił się problem , co do formy głosowania. Czy będą głosować oddzielnie każdą kandydaturę. czy wszystkie razem „ na blok”.

Radny Bolesław Piękoś proponował, aby głosować każdą kandydaturę oddzielnie , bo może być problem w przypadku zgłoszenia dwóch kandydatów na jedno stanowisko przewodniczącego.

W tej sytuacji przewodniczący obrad poddał pod głosowanie propozycję głosowania „ na blok” . Za tą propozycją nikt nie głosował. Wszyscy radni głosowali przeciw.

Przewodniczący obrad stwierdził, że wniosek formalny nie uzyskał większości, a więc z tego wynika, że radni chcą głosować pojedynczo.

Przewodniczący obrad poprosił o podanie kandydatów na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Pan radny Wacław Iskra zgłosił kandydaturę pani radnej Agaty Sobków. Radna Agata Sobków przez 4 lata pracowała w komisji rewizyjnej i zna zagadnienia. Dlatego też radny uważa, że będzie dobrym przewodniczącym.

Pani radna Agata Sobków wyraziła zgodę na kandydowanie.

Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie kandydaturę pani radnej Agaty Sobków na przewodniczącą Komisji Rewizyjnej. Przewodniczący stwierdził, że przewodniczącą Komisji Rewizyjnej większością 12 głosów, przy 1 wstrzymującym się głosie i 1 głosie przeciw została pani radna Agata Sobków.

Wybór przewodniczącego Komisji Budżetowej.

Pan radny Bolesław Piękoś zgłosił kandydaturę pana radnego Wacława Iskry. Radny Iskra jest doświadczonym radnym , bo był radnym w poprzedniej kadencji.

Pan radny Wacław Iskra wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad ogłosił, że przewodniczącym Komisji Budżetowej został pan radny Wacław Iskra przy 13 głosach „za” i 1 wstrzymującym się.

Wybór przewodniczącego Komisji Gospodarczej.

Pani radna Agata Sobków zgłosiła kandydaturę pana radnego Roberta Stachnika. Radny Robert Stachnik jest społecznikiem , a także zainteresowany jest sprawami gospodarczymi.

Pan radny Robert Stachnik wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad stwierdził, że przewodniczącym komisji gospodarczej został wybrany pan radny Robert Stachnik przy 13 głosach „za” i 1 wstrzymującym się.

Wybór przewodniczącego Komisji Infrastruktury Społecznej i Bezpieczeństwa.

Pan radny Eligiusz Rozenbajger zgłosił kandydaturę pana radnego Mariusza Jaźwieca.

Przedmiotem tej komisji są sprawy sportu, kultury, bezpieczeństwa, a radny Mariusz Jaźwiec umie poruszać się w tych sprawach, ma odpowiednią wiedzę i doświadczenie. Radny myśli, że będzie dobrym kandydatem.

Pan radny Mariusz Jaźwiec wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad stwierdził, że przewodniczącym komisji infrastruktury społecznej i bezpieczeństwa został wybrany pan Mariusz Jaźwiec przy 13 głosach „za” i 1 wstrzymującym się.

Wybór przewodniczącego Komisji Rolnej.

Pan radny Zygmunt Kuriata zgłosił kandydaturę pana radnego Bolesława Piękosia.

Pan radny Bolesław Piękoś wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Przewodniczący obrad stwierdził, że przewodniczącym komisji rolnej został wybrany pan radny Bolesław Piękoś, przy 13 głosach „za” i 1 wstrzymującym się.

Następnie przewodniczący obrad odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały nr II/3/10 w sprawie wyboru przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej w Ziębicach. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Ziębicach

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał i poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Miejskiej w Ziębicach w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Ziębicach.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 10 Wnioski i zapytania

W tym punkcie pan Burmistrz odczytał wystąpienie skierowane do Wyborców i Rady Miejskiej / tekst wystąpienia w załączeniu do oryginału protokołu/.

Nikt więcej nie zabierał głosu.

Ad. 11 Zamknięcie sesji.

Po wyczerpaniu dziennego porządku obrad przewodniczący zamknął sesję dziękując wszystkim za uczestnictwo. Sesję zakończono o godz. 15.20.

Protokółował:

Bronisław Jarema

Sekretarz obrad:

Stanisław Gruszka

Przewodniczący Rady Miejskiej:

mgr inż. Marian Domagała